
R.P. n. 872
Scadenza 17/05/2022

ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

(LEZZI Anna Lucia)

N. 569 del 02/05/2022

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: RINNOVO CONTRATTI DI COMODATO D’USO DI IMMOBILI E
ATTREZZATURE CON L’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE
CIVILE “LIMA BRAVO” ODV.

(Proposta n. 607 del  02/05/2022 )  -  Determina n. 569  del  02/05/2022   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 PREMESSO CHE

-con atto del C.C. n. 8 del 23.01.1994 l’Associazione C.B.  Lima Bravo ODV Volontari di Protezione Civile 
veniva  riconosciuta come struttura ausiliaria volontaria organizzata a svolgere attività di protezione civile 
sul territorio di questo  Comune ; 

-ad oggi, la predetta Associazione, presente nel Piano Comunale di Protezione Civile-funzione  di supporto 
03 –Volontariato- con compiti  di soccorso e assistenza alla popolazione e di previsione, prevenzione ed 
intervento in caso di eventi calamitosi ed emergenziali di origine naturale od antropica , inclusi gli incendi 
boschivi,  ha espletato e continua ad espletare  l’attività di volontariato con impegno e  disponibilità a favore 
del  Comune  di  Leverano,  mettendo  a  disposizione  dell’Amministrazione  comunale  personale  che  ha 
dimostrato di essere tecnicamente preparato ed idoneo, in quanto opportunamente qualificato e formato, in 
grado di dare attuazione alle direttive del Comune nell’esercizio della funzione di protezione Civile ;

con deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 20.04.2022 si è deliberato;

• di rinnovare  il rapporto convenzionale  tra l‘Associazione C.B. “Lima Bravo” ODV e l’Ente  per un 
periodo di anni tre a decorrere dalla data della stipula della convenzione;

• di  approvare  lo  “schema  di  convenzione”  (allegato)  che  regola   i  rapporti   tra  la  medesima 
Associazione e il Comune di Leverano per tutte le attività di Protezione Civile previste dal Piano 
Comunale e dalla normativa in vigore;

• di   stanziare  annualmente  nei  bilanci  dei  rispettivi  esercizi   ,  compatibilmente  con  le  risorse 
finanziarie dell’Ente ,  una somma pari ad un massimo di € 6.000,00,  per il rimborso di parte delle 
spese sostenute dall’Associazione “Lima Bravo”   relative ad interventi effettuati, in favore di questa 
Amministrazione, e, comunque funzionali , all’esercizio dei servizi comunali di protezione civile;

Dato atto che  occorre rinnovare,  altresì,   i  contratti   di  comodato d’uso dei  locali  utilizzati  come sede 
dell’Associazione,  nonché  sede  del  C.O.C.  con  annessa  sala  operativa  siti  in  via  Fedele  Pampo-Zona 
Artigianale e quello relativo  all’utilizzo  delle attrezzature di emergenza di proprietà comunale anch’essi in 
scadenza; 

DETERMINA

1. di rinnovare per le finalità nelle premesse riportate , i contratti  di comodato  con l’Associazione 
“LIMA BRAVO”  per   l’  uso   dei   locali   siti  in  via  F.  Pampo  –Zona  Artigianale,  sede  dell, 
Associazione e la custodia delle attrezzature di protezione Civile di proprietà comunale;

2. di approvare lo  “schema  di contratto” (allegato) di comodato d’uso  per il locali  siti in via F.  
Pampo –Zona Artigianale, sede della Locale Protezione Civile “Lima Bravo”;

3. di  approvare  lo “schema  di  contratto”  (allegato) di  comodato  per  l’  uso e la custodia delle 
attrezzature di protezione Civile di proprietà comunale ;

4. di impegnare la somma di € 6.000,00 annui sul cap. 1172 del bilancio corrente e pluriennale 2023 e 
2024;

5. ai sensi dell’art.  8 della Legge n. 241/90 il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa. 

(Proposta n. 607 del  02/05/2022 )  -  Determina n. 569  del  02/05/2022   -  pag. 2 di 4



Bianca Romano la quale con la sottoscrizione della presente , attesta La regolarità tecnica 
potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 53, comma 14, del D.- Lgs n. 2667/00, e 
l’insussistenza , anche potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 53 del comma 14, 
del D. Lgs n. 165/2001;

6. di trasmettere  il  presente  atto al  responsabile  del Servizio Finanziario  per i  conseguenti 
provvedimenti.  

la presente determinazione:

• è esecutiva  dal  momento  dell’approvazione del  visto di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura finanziaria;

• va  pubblicata all’albo pretorio online di questo Comune per 15 giorni consecutivi;

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il settore Segreteria;

• va pubblica  dovrà essere  pubblicata  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente 
“bandi e contratti” del sito istituzionale.

Leverano, lì 02/05/2022 IL COMPILATORE
f.to BIANCA MARIA ROMANO

(Proposta n. 607 del  02/05/2022 )  -  Determina n. 569  del  02/05/2022   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 02/05/2022 IL DIRIGENTE
f.to Bianca Maria ROMANO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

1172 2022 681 6000,00

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA 
                                                                                        f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. BLASI Roberto

R.P. n. 872

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 02/05/2022 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to LEZZI Anna Lucia
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 607 del  02/05/2022 )  -  Determina n. 569  del  02/05/2022   -  pag. 4 di 4


	COPIA

